
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  27 апреля  2017г.   № 34/7 
 

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета депутатов 

Городского округа Подольск Московской области от 28.04.2016 № 16/7 

 

Рассмотрев предложение Администрации Городского округа Подольск о 

внесении изменений в Перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный решением Совета депутатов Городского 

округа Подольск Московской области от 28.04.2016 № 16/7, в соответствии с 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Положением о порядке 

формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, порядок и условия 

предоставления этого имущества в аренду, утвержденным решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск Московской области от 28.04.2016 № 16/6, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области», 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
  

1. Внести в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 



 2 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета депутатов 

Городского округа Подольск Московской области от 28.04.2016 № 16/7, изменения, 

изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, 

муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                                        Подольск 

                               

                                 Д.Н. Машков                                                               Н.И. Пестов 
 

  

  

 

 

 



 1 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

Городского округа Подольск 

 

от 27.04.2017 г. № 34/7 
 

Перечень  

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав  

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)  

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

№ 

п/п 

Номер  

в 

реестре 

Адрес 

(местоположение) 

объекта 

Структурированный адрес объекта 

   Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Наименова-

ние 

городского 

округа 

Наименов

ание 

городско-

го 

поселения/

сельского 

поселения/

внутриго-

родского 

района 

городско-

го округа 

 

 

 

Вид 

населен-

ного 

пункта 

Наименова-

ние 

населенного 

пункта 

Тип  

элемента 

планиро-

вочной 

структуры 

Наимено- 

вание 

элемента 

планиро-

вочной 

структуры 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 2 

1   Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, 

 ул. Бородинская, 

д. 22 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

 

   город  Подольск     

2   Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, ул. 

Быковская, д. 7, 

 пом. 2 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

 

  город Подольск     

3   Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, ул. 

Веллинга, д. 12 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

4  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, ул. 

Гайдара, д. 4,  

пом. 1 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

5  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, г. 

Подольск, ул. 

Курчатова, д. 19 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 3 

6  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, г. 

Подольск, ул. 

Комсомольская,  

д. 67/56, пом. 1 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

7  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, г. 

Подольск, ул. 

Машиностроителе

й, д. 10, пом. 2 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

8  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, г. 

Подольск, ул. 

Московская, д. 7, 

пом. 1 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

9  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, г. 

Подольск, ул. 

Народная, д. 1/19 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

10  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, г. 

Подольск, ул. 

Правды, д. 26, 

пом.2 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 4 

11  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, г. 

Подольск, ул. 

Рабочая, д. 38 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

12  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, 

Революционный 

проспект, д. 35 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

13  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, ул. 

Свердлова, д. 46а 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

14  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, 

 г. Подольск, ул. 

Северная, д. 7, пом. 

3 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

15  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, мкр. 

Климовск, ул. 

Заводская, д. 5, 

подвал 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

 город Подольск     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 5 

16  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, мкр. 

Климовск, ул. 

Заводская, д. 9/1, 

пом. 1-12 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  город Подольск     

17  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, мкр. 

Климовск, 

Октябрьская 

площадь, д. 5 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

 город Подольск     

18  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, мкр. 

Климовск, ул. 

Ленина, д. 20 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

 город Подольск     

19  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

п. Кузнечики, д. 7 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

  поселок Кузнечики     

20  Город Москва, 

поселение 

Роговское, поселок 

Рогово, д. 3а 

Город Москва  поселение 

Роговское 

поселок Рогово     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 6 

21  Московская 

область, Городской 

округ Подольск, 

поселок Быково, 

ул. Московская,  

д. 3, пом. 1 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

   поселок  Быково     

22  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, ул. 

Пионерская, д. 1, 

пом. 1 (комнаты 1-

12) 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

 город Подольск   

23  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, 

Октябрьский 

проспект, д. 17, 

пом. 3 (комнаты 1, 

3-14, 16-19) 

 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

 город Подольск   

24  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, 

Красногвардей-

ский бульвар,  

д. 27/2, пом. 2 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области  

 город Подольск   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 7 

25  Московская 

область, Городской 

округ Подольск,  

г. Подольск, ул. 

Большая 

Серпуховская,  

д. 50, пом. 1 

Московская 

область 

Городской 

округ 

Подольск 

Московской 

области 

 город Подольск   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Структурированный адрес Вид Сведения о недвижимом имуществе или его части 



 8 

объекта объ-

екта 

недви-

жимос-

ти; 

движи- 

мое 

иму-

щество 

Тип 

элемен-

та 

улично-

дорож-

ной сети 

Наимен

ование 

элемен-

та 

улично-

дорож-

ной сети 

Но-

мер  

до- 

ма  

(вклю-

чая 

лите-

ру) 

Тип 

и но-

мер 

кор-

пуса, 

стро-

ения, 

вла-

дени

я 

 Кадастровый  

номер 

Номер  

части 

объекта 

недвижи- 

мости  

согласно 

сведении- 

ям 

государ-

ственного 

кадастра 

недвижи- 

мости 

Основная характеристика объекта 

недвижимости 

Наимено-

вание 

объекта 

учета 
Номер Тип 

 (када- 

стро- 

вый,  

услов- 

ный, 

устарев-

ший) 

Тип  

(площадь,  

протяжен- 

ность,  

объем,  

глубина 

залегания) 

Фактическое 

значение/ 

Проектиру-

емое 

значение (для 

объектов 

незавершенно

го строитель-

ства) 

Единица 

измерения  

(для 

площади - 

кв. м; для 

протяжен-

ности - м; 

для 

глубины  

залегания 

- м; для 

объема –  

куб. м 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

 улица  Боро-

динская 

22   поме-

щение 

      площадь 89,3 кв.м помеще-

ние 

 улица  Быков-

ская 

7   поме-

щение 

50-50-

55/001/2010-

397 

када-

стровый 

  площадь 96,1 кв.м помеще- 

ние 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 



 9 

улица  Веллин-

га 

12   поме-

щение 

      площадь 9,0 кв.м помеще- 

ние 

улица  Гайдара 4   поме-

щение 

50:55:003080

1:1261 

када-

стровый 

  площадь 34,0 кв.м помеще- 

ние 

улица  Курча-

това 

19   поме-

щение 

50:55:002031

2:135 

када-

стровый 

  площадь 79,1 кв.м помеще- 

ние 

улица  Комсо-

мольская 

67/56   поме-

щение 

50:55:03:001

88:001:0030 

када-

стровый 

  площадь 42,9 кв.м помеще- 

ние 

улица  Машино-

строите-

лей 

10   поме-

щение 

50-50-

55/097/2011-

104 

када-

стровый 

  площадь 78,3 кв.м помеще-

ние 

улица  Москов-

ская 

7   поме-

щение 

50-50-

55/049/2006-

041 

када-

стровый 

  площадь 68,5 кв.м помеще-

ние 

улица  Народ-

ная 

 

1/19   поме-

щение 

      площадь 29,7 кв.м помеще-

ние 

улица  Правды 26   поме-

щение 

50-50-

55/044/2008-

317 

 

када-

стровый 

  площадь 28,4 кв.м помеще-

ние 

улица  Рабочая 38   поме-

щение 

50-50-

55/018/2008-

416 

када-

стровый 

  площадь 52,0 кв.м помеще-

ние 

прос-

пект 

 Револю-

цион-ный 

 

35   поме-

щение 

      площадь 28,6 кв.м помеще-

ние 

улица  Сверд-

лова 

46а   поме-

щение 

  

      площадь 65,0 кв.м помеще-

ние 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 



 10 

улица  Северная 7   поме-

щение 

50:55:002024

9:218 

када-

стровый 

 

  площадь 52,7 кв.м помеще-

ние 

улица  Заводская 5   поме-

щение 

50-50-

56/009/2005-

497 

када-

стровый 

  площадь 38,0 кв.м помеще-

ние 

улица  Заводская 9/1   поме-

щение 

50-50-

56/016/2005-

190 

када-

стровый 

  площадь 13,2 кв.м помеще-

ние 

Пло-

щадь 

 Октябрь-

ская 

5   поме-

щение 

      площадь 33,0 кв.м помеще-

ние 

улица  Ленина 20   поме-

щение 

50-50-

56/017/2006-

146 

када-

стровый 

  площадь 21,5 кв.м помеще-

ние 

   7   часть 

здания 

      площадь 63,8 кв.м часть 

здания 
   3а   часть 

здания 

50:27:10:012

58:001 

када-

стровый 

  площадь 15,0 кв.м часть 

здания 

улица Москов-

ская 

3   поме-

щение 

50:27:002052

7:788 

када-

стровый 

  площадь 50,1 кв.м помеще-

ние 

улица Пионер-

ская  

1   поме-

щение 

      площадь 115,8 кв.м помеще-

ние 

 прос-

пект 

Октябрь-

ский 

17   поме-

щение 

      площадь 144,8 кв.м помеще-

ние 

бульв

ар 

Красно-

гвардей-

ский  

27/2   поме-

щение 

      площадь 222,5 кв.м помеще-

ние 

 улица  Большая 

Серпухов-

ская 

50   поме-

щение 

      площадь 151,3 кв.м помеще-

ние 

Сведения о движимом имуществе 



 11 

Тип: оборудование, 

машины, механизмы, 

установки, 

транспортные средства, 

инвентарь, 

инструменты, иное 

Государственный 

регистрационный знак 

(при наличии) 

 

Наименование 

объекта учета 

Марка, модель Год выпуска 

Кадастровый номер объекта 

недвижимого имущества, в 

том числе земельного 

участка, в (на) котором 

расположен объект 

23 24 25 26 27 28 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

23 24 25 26 27 28 



 12 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 13 

Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом 

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Правообладатель 
Документы 

основание 
Правообладатель Документы основание 

Полное 

наиме-

но-

вание 

ОГРН ИНН 

Дата 

заклю-

чения 

дого-

вора 

Дата 

оконча-

ния 

действ-ия 

догово-ра 

Полное наименование ОГРН ИНН 

Дата 

заключе-

ния 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Драган Любовь 

Андреевна 

 

305507403500088 503610526019 20.10.2015 На 

неопреде-

ленный срок 

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ТДМ-центр» 

 

1145074004866 5036139534 21.12.2015 20.12.2064 

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Рембытмашприбор» 

 

1055014702324 5036063451 09.11.2016 09.10.2017 

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Эпсилон» 

1035011455071 5074000460 21.06.2016 20.05.2017 



 14 

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Интеграл-сервис» 

1035007218267 5036054915 01.10.2015 На 

неопреде-

ленный 

срок 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Тернавский Александр 

Николаевич 

305507413700137 503600061519 08.10.2015 07.09.2020 

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Южный-2» 

1035007204473 5036002233 09.09.2016 08.08.2017  

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Стоматология XXI 

век»  

1106324003851 6324009710 17.09.2010 16.09.2020 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Мацидон Нина 

Филипповна 

305507406300017 503602017480 18.10.2016 19.09.2017 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Кулябко Сергей 

Анатольевич 

304503617400082 503600002626 20.12.2016 20.11.2017 

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Татьяна и компания» 

 

1055014705052 5036063885 30.12.2015 29.12.2064 



 15 

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Соколов Василий 

Иванович 

304503602900056 503600241367 22.12.2016 21.11.2017 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Ананьев Владимир 

Александрович 

305507416500100 503600326275 15.08.2016 14.07.2017 

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Магия» 

1035007208191 5036027051 15.10.2015 На 

неопреде-

ленный 

срок 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Солодова Светлана 

Анатольевна 

 

304502126700028 502100094507 01.01.2017 30.11.2017 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Сизова Галина 

Владимировна 

304503622500059 503610280453 31.12.2014 На 

неопреде-

ленный 

срок 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Абрашова Людмила 

Викторовна 

304502111100017 502100658249 31.12.2014 На 

неопреде-

ленный 

срок 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Жуков Сергей 

Васильевич 

 

305507403100034 502100104233 01.01.2015 На 

неопреде-

ленный 

срок 



 16 

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

     Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Учебно-

производственный 

центр «Каприз» 

1025004712281 5036032728 01.07.2015 На 

неопреде-

ленный 

срок 

     Индивидуальный 

предприниматель 

Овчаров Сергей 

Алексеевич 

 

313774631600801 507461354174 15.09.2015 На 

неопреде-

ленный 

срок 

     Свободное 

 

      

          

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Швейник» 

1035007204418 5036033640 25.10.2016 25.09.2017 

          

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Мода» 

1035007204517 5036003685 29.11.2012 28.10.2013 

          

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Адель» 

1035007202812 5036035359 02.09.2015 01.09.2064 

          

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ГАЗСЕРВИС» 

1025004705978 5036004135 01.01.2017 30.11.2017 

 



 17 

Указать одно из 

значений: 

 в перечне   

(изменениях в 

перечни) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне) 

Наименование органа, принявшего документ Вид документа 
Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

В Перечне Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 28.04.2016 16/7 

Изменениях в 

перечни 
Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение 15.12.2016 27/3 



 18 

39 40 41 42 43 

Изменениях в 

перечни 
Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение   

Изменениях в 

перечни 
Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение   

Изменениях в 

перечни 
Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение   

Изменениях в 

перечни 
Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области Решение   

 


	7внесен. изменен. в Перечень
	7Приложение в Перечень

